

SNCC.F.069	Capitulo	0222
Version: 1.0.0	Sub Capitulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ministerio de Energía y Minas
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000916
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos informáticos.	Para uso de las distintas áreas del MEM	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	17	RD\$ 6,000.00	RD\$ 102,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	291	RD\$ 2,000.00	RD\$ 582,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	288	RD\$ 10,000.00	RD\$ 2,880,000.00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	6	RD\$ 60,000.00	RD\$ 360,000.00
43232608	Software de control industrial	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	350	RD\$ 700.00	RD\$ 245,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 3,700,000.00	RD\$ 3,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,919,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconocimiento a empleados del MEM	Para uso del MEM.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101705	Certificados	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficinas.	Para uso de las distintas áreas del MEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121627	Marcadores de libros	Unidad	35	RD\$ 120.00	RD\$ 4,200.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	14	RD\$ 225.00	RD\$ 3,150.00
53121704	Portafolios	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	26	RD\$ 1,300.00	RD\$ 33,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	48	RD\$ 1,400.00	RD\$ 67,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RD\$ 180.00	RD\$ 6,480.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RD\$ 355.00	RD\$ 355.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 163,585.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de transformadores.	Para uso del MEM en la electrificación rural de distintas provincias	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2500	RD\$ 70,000.00	RD\$ 175,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de refrigerios	Para uso de varias actividades del MEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	100	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de refrigerio	Para uso de varias actividades del MEM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	70,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de refrigerio	Para uso de varias actividades del MEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	100	RD\$ 7,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de refrigerio	Para uso de varias actividades del MEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192301	Postres preparados	Unidad	300	RD\$ 900.00	RD\$ 270,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	300	RD\$ 1,333.33	RD\$ 399,999.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	669,999.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Seguros activo fijo	Para los activos fijos del MEM	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131506	Servicios de reaseguros	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Análisis de laboratorio.	Para realizar diversas pruebas a los empleados de nuevo ingreso	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116136	Kits o suministros para análisis de orina	Unidad	45	RD\$ 1,920.00	RD\$ 86,400.00
23151816	Columnas de cromatografía	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	106,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reconocimientos	Para varios reconocimiento de las distintas areas MEM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
49101701	Medallas	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	250	RD\$ 300.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de interprete.	Para distintas actividades del MEM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121702	Intérpretes	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficinas.	Para uso del MEM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
11162123	Tela de cinta	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	153,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hospedaje hotel	Para actividad del MEM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler Salón Hotel	Para actividades del MEM	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de salón hotel	Para actividades del MEM	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	Para uso del MEM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111714	Lupas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
41112901	Compases para encontrar la dirección	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Participación en Feria.	Para actividad del MEM	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	

NI	TRIMESTRE	3	EI	Distrito Municipal
----	-----------	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101501	Stands	Unidad	3	RD\$ 530,000.00	RD\$ 1,590,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,590,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipamiento del Laboratorio Ambiental	Para equipar el laboratorio de remediación	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112602	Frascos	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
24112602	Frascos	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00
56122001	Bancas de laboratorio	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00
56122002	Unidades o accesorios de almacenamiento para laboratorios	Unidad	6	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,500,000.00
56122003	Puestos de trabajo para laboratorios	Unidad	6	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,247,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Seguridad y Protección.	Para uso del MEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42211509	Cascos protectores de cabeza o cata o dispositivos o accesorios para los dispositivos de fijamiento	Unidad	23	RD\$ 1,500.00	RD\$ 34,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	37	RD\$ 500.00	RD\$ 18,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RD\$ 9,600.00	RD\$ 9,600.00
41102406	Hornillas eléctricas de laboratorio	Unidad	17	RD\$ 700.00	RD\$ 11,900.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	15	RD\$ 960.00	RD\$ 14,400.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	52	RD\$ 300.00	RD\$ 15,600.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
41121510	Pipetas volumétricas	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
46181702	Escudos faciales	Unidad	310	RD\$ 7.00	RD\$ 2,170.00
46181702	Escudos faciales	Unidad	22	RD\$ 7,000.00	RD\$ 154,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 413,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Artículos ferreteros.	Para uso del MEM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Reactores	Para uso de la dirección de Asuntos Ambientales y cambio climático	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121015	Reactores	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de transporte.	Para uso del MEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de laboratorio.	Para uso Laboratorio del MEM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41101504	Homogeneizadores	Unidad	1	RD\$ 57,000.00	RD\$ 57,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,000.00

Handwritten signature or initials.

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Procedimientos de capacitación al personal del MEM	Para la capacitación de los empleados del MEM	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	10	RD\$ 200,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de análisis químico	Para uso del laboratorio de Remedación	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103025	Accesorios para equipos enfriadores de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
41103025	Accesorios para equipos enfriadores de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos de oficinas.	Para uso del MEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 9,894.00	RD\$ 148,410.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 9,894.00	RD\$ 148,410.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 9,894.00	RD\$ 148,410.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 8,920.00	RD\$ 223,000.00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,320.00	RD\$ 15,960.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,620.00	RD\$ 72,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 4,800.00	RD\$ 57,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 4,800.00	RD\$ 57,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 4,800.00	RD\$ 57,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 3,100.00	RD\$ 77,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,011,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de muebles y equipos para oficina	Para uso del MEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RD\$ 14,000.00	RD\$ 350,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	25	RD\$ 14,000.00	RD\$ 350,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	25	RD\$ 6,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Traducción de Texto	Para uso de actividades de MEM	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos e insumos informáticos	Para uso del MEM	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RD\$ 33,000.00	RD\$ 990,000.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RD\$ 159,300.00	RD\$ 159,300.00
43211711	Escáneres	Unidad	7	RD\$ 50,000.00	RD\$ 350,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,342,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de audiovisual	Para uso del MEM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH- NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2022	LUGAR DE EJECU- CIÓN	Municipio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RD\$ 77,000.00	RD\$ 77,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 137,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles.	Para uso del mem	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 3,980,000.00	RD\$ 3,980,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles.	Para uso del MEM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 3,980,000.00	RD\$ 3,980,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles.	Para uso del MEM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 3,980,000.00	RD\$ 3,980,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles.	Para uso del mem	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

32

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Suministros.	PARA USO DEL MEM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1200	RD\$ 200.00	RD\$ 240,000.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00
44122010	Separadores	Unidad	320	RD\$ 35.00	RD\$ 11,200.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	350	RD\$ 150.00	RD\$ 52,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	350	RD\$ 420.00	RD\$ 147,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	350	RD\$ 595.00	RD\$ 208,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	320	RD\$ 380.00	RD\$ 121,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	350	RD\$ 50.00	RD\$ 17,500.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	85	RD\$ 250.00	RD\$ 21,250.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	110	RD\$ 300.00	RD\$ 33,000.00
41111604	Reglas	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	110	RD\$ 2,700.00	RD\$ 297,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RD\$ 110.00	RD\$ 27,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	275	RD\$ 95.00	RD\$ 26,125.00
44121701	Boligrafos	Unidad	350	RD\$ 115.00	RD\$ 40,250.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,097,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y suministros	Para uso del MEM	Bienes	epción - Bienes o servicios con exclusivi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de equipos informáticos	Garantizar el buen funcionamiento de todos los equipos informáticos del MEM	Objetos	Comparación de Precios	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8611604	Educación para empleados	Unidad	5	RDS 500,000.00	RDS 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audiovisuales	Satisfacer necesidades del MEM.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Microfonos	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Monitoreo de medios institucional.	Monitoreo de medio institucional.	Objetos	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 1,062,000.00	RDS 1,062,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,062,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniforme para empleados.	Proporcionar uniformes a los empleados.	Bienes	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101902	Trajes para hombre	Unidad	20	RDS 10,000.00	RDS 200,000.00
53101904	Trajes para mujer	Unidad	40	RDS 9,000.00	RDS 360,000.00
53101904	Trajes para mujer	Unidad	80	RDS 1,200.00	RDS 96,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	40	RDS 1,300.00	RDS 52,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 716,000.00

ORA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impresión.	Para uso del mem	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	30	RD\$ 4,000.00	RD\$ 120,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	1500	RD\$ 200.00	RD\$ 300,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
82121510	Impresión textil	Unidad	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00
82121510	Impresión textil	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	250	RD\$ 100.00	RD\$ 25,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RD\$ 30.00	RD\$ 30,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	12000	RD\$ 5.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,058,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos.	Para ser obsequiados a los empleados en actividad navideña.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
52161505	Televisores	Unidad	15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 375,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 925,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de almuerzo para empleado	Contratación de almuerzo para empleados.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

132

NI	TRIMESTRE	4	El	Distrito Municipal
----	-----------	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 5,258,000.00	RD\$ 5,258,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,258,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de vehículos	Mantenimiento y reparación de vehículos.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	108	RD\$ 8,500.00	RD\$ 918,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 918,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestiones aduanales.	Gestiones aduanales.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101901	Transporte aéreo a marítimo	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios publicitarios.	Para uso del MEM	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	20	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,200,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios profesionales.	Para varias consultorías del MEM	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniformes	Adquisición de uniformes PTER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	259	RD\$ 3,000.00	RD\$ 777,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 777,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio técnicos y profesionales para el PT	Servicio técnicos y profesionales para el PTER	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	12	RD\$ 16,666.67	RD\$ 200,000.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda PTER	Publicidad y Propaganda PTER	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda PTER	Publicidad y Propaganda PTER	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

PT

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda PTER	Publicidad y Propaganda PTER	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación PTER	Impresión y encuadernación PTER	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	1500	RD\$ 50.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS PT	uso del mem	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RD\$ 50,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos y bebidas PTER	Adquisición de alimentos y bebidas PTER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	116	RD\$ 5,000.00	RD\$ 580,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 580,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de reparación y mantenimineto PTER	Servicio de reparación y mantenimineto PTER	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
76111504	Servicios de limpieza de ventanas o persianas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,000.00

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

31